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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLI GINA 

Bireysel silahlanmayı teşvik eden mevzuatın incelenmesi, bireysel silahlanmanın yarattığı 
sorunların tespit edilerek bu sorunlara çözfun önerilerinin geliştirilmesi amacıyla Anayasa'nın 
98'inci, İçtüzüğün 104 ve 105'inci maddeleri uyarınca Meclis Araştırması açılmasını arz ve 
teklif ederiz. 

~cioğlu 
Ankara Milletvekili 

GEREKÇE 

Yaşam ve güvenlik hakkının korunması devletlerin asli sorumluluklarındandır. Bu hakların 
korunması yolunda uluslararası anlaşmalara uymanın yanında devletler, bireysel silahlanmayı 
sınırlandırıcı mevzuatlarla beraber barış kültürünün öne çıkarıldığı, anlaşmazlıklarda şiddet 
içermeyen uzlaşmacı çözüm yöntemlerinin yaygınlaştırıldığı ve silahsızlanmanın teşvik 

edildiği kampanyalar üretmelidir. 

Türkiye' de 596 bin 495 kişi silah taşıma, 475 bin 542 kişi de bulundurma ruhsatına sahip olup 
kayıt altına alınmış silah sayısı toplam bir milyon 72 bin 37'dir. Sadece bu verilere göre bile 
Türkiye' de her 65 kişiden birinin silah sahibi oluşu ve 2,5 milyonu ruhsatlı olmak üzere toplam 
22,5 milyon silah bulunduğuna dair iddialar bireysel silahlanmanın artışı konusunda endişe 
yaratmaktadır. 

Türkiye'de silahlı olaylarla ilgili izleme çalışmaları yapan Umut Vakfı'nın 2020 yılı Silahlı 
Şiddet Raporunda son 5 yılda silahlı şiddetin yüzde 69 arttığı belirtilmektedir. Rapora göre 
basına yansıyan 3 bin 682 silahlı şiddet olayının yüzde 85'i ateşli silahlarla gerçekleşmiş; 
bunların 3 bin 128'inde ateşli silahlar (1.303'ü tüfek, 1.825'i tabanca), 554'ünde ise kesici ve 
delici aletler kullanılmıştır. Bu silahlı şiddet olaylarında 2 bin 40 kişi yaşamını kaybetmiş, bir 
kısmı ağır 3 bin 688 kişi de yaralanmıştır. Ayrıca rapora yansıyan 527 kadın cinayetinin 
248'inin ateşli silahlarla, 124'ünün kesici aletlerle işlendiği görülmektedir. Tüm bu veriler 
yurttaşların yaşam ve güvenlik haklarının korunması, toplumsal barışın yerleşikleştirilmesi 
amacıyla bireysel silahlanmanın bir sorun olarak ele alınması gerektiğini göstermektedir. 
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Ancak özellikle 15 Temmuz darbe girişimi sonrasında, hükümete yakın bazı kuruluş ve 
derneklerin silahlandırıldığına dair basında birçok kez yer alan haberlere karşın, bugüne kadar 
konu hakkında etkin bir soruşturmanın yürütülmemesi ve kamuoyuna ikna edici bir 
bilgilendirmenin yapılmamış olması toplumdaki "güvende hissetme" algısını yıkacak nitelikte 
olmuştur. Açıkça yaşam ve güvenlik hakkını tehdit eden yasadışı silahlanma karşısında 
şüpheleri gidermek ve toplumsal huzuru tesis etmekle görevli hükümet yetkilileri, topluma ikna 
edici cevaplar vermek yerine "Ateşli Silahlar Yönetmeliği'nde yapılan 19. değişiklikle silah 
ruhsatının kapsamının genişletilmesini tercih etmiştir. Yönetmelikteki yeni düzenlemeyle silah 
taşıma ruhsatı öncelikli meslek grupları genişletilmiştir. Gümrük muhafaza, infaz koruma 
memurları, Cumhurbaşkanlığı çalışanları, Büyükşehir Belediye üst kurulu çalışanları ve yapım 
işlerinin büyüklüğüne bağlı olarak müteahhitler ruhsat başvurusu yapabilecek meslek grupları 
arasına eklenmiştir. En önemli değişiklik ise yeni yönetmelikten 'hiçbir şekilde ruhsat 
verilemeyeceği' ibaresinin çıkartılması olmuştur. Buna göre ateşli silahla işlenen suçlardan 
mahkiim olanlar, infazın üzerinden beş yıl geçtikten sonra ruhsat başvurusu yapabilecektir. Bu 
değişiklikler açıkça bireysel silahlanmayı kolaylaştırmakta ve toplum için tehlike 
oluşturmaktadır. 

28 Eylül Dünya Bireysel Silahsızlanma Günü dolayısıyla bir kere daha Türkiye' de yetkililerin 
yasadışı silahlanma konusunda etkin soruşturma yürütmekle görevli olduğunu, ayrıca topluma 
yaşam ve güvenlik haklarının korunduğuna dair ikna edici bilgiler vermek zorunda olduğunu 
hatırlatmak gerekir. Bireysel silahlanma mevzuatlarında yer alan ruhsat alma konusundaki 
esneklik silahlanmanın giderek daha sıradan bir konu haline gelmesine aynca sorunların 
çözümünde yurttaşları ilk anda bireysel adalet inancıyla düşünmeye itmektedir. Bu bağlamda 
yürürlüğe giren yönetmelik değişikliği ile beraber bireysel silahlanmayı giderek daha da teşvik 
eden mevzuatın taranarak değiştirilmesi amacıyla ivedilikle Meclis Araştırma Komisyonu 
kurulmalıdır. 
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